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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
KOMISIONI I AKREDITIMIT TE PROGRAMEVE/MODULEVE TE TRAJNIMIT

Nr. *% prot. - Tirang, mé 2o . 0\ .2022

VENDIM
NR. 69, / daté 20.01.2022

PER PRANIMIN E APLIKIMIT DHE PER VIJIMIN NE FAZEN E DYTE TE
VLERESIMIT ME MODULE TE REDUKTUARA

N& mbéshtetje t& nenit 58 t& ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén
e Shqipérisé”, t& ndryshuar, t& nenit 17 t&€ udhézimit nr. 16, daté 28.07.2021 t& ministrit t& Arsimit
dhe Sportit “Pér organizimin dhe funksionimin e sistemit t€ zhvillimit t€ vazhdueshém profesional
~ t€ punonjésve arsimoré&”, t& urdhrit nr. 461, daté 23.11.2021, t€ ministrit t& Arsimit dhe Sportit,
“Pér ngritjen e Komisionit t€ Akreditimit t& Programeve té Trajnimit”, Komisioni i Akreditimit t&
Programeve/ Moduleve té Trajnimit pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& paraqitur né fazén e paré,
lidhur me aplikimin pér akreditimin e programeve/moduleve t& trajnimit,

VENDOSI:
Pranimin e aplikimit dhe vijimin né fazén e dyté t& vler&simit t& programeve/moduleve t&
trajnimit pér agjencing e trajnimit “UNIVERSITETI I KORCES ""FAN S NOLI" QENDRA
E FORMIMIT TE VAZHDUAR”. _

1. Agjencia t& depozitojné 3 (tre) kopje t& formatit té plotésuar t& aplikimit pér temat e moduleve
si mé& poshté pa asnjé shenjé dalluese t& agjencisé, sipas shtojcés 4, brenda afatit kohore 10 dit&
kalendarike nga data e dérgimit t& vendimit.

2. Lista e moduleve bashkélidhur kétij vendimi.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétjj Vendimi, sekretariati i Komisionit t& Akreditimit t&
Programeve/ Moduleve t€ Trajnimit, si dhe agjencia trajnuese e sipérpérmendur.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

KOMISIONI I AKREDITIMIT TE PROGRAMEVE / MODULEVE TE TRAJNIMIT

Znj. Zamira Gjini Kryetar Znj. Dorina Rapti
Z. Alqi Kushi Anétar Znj. Albana Celaj
Z Erzen Tola Anétar Znj. Ines Todhe
Z. Gerti Janaqi Anétar ‘.
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UNIVERSITETI I KORCES "FAN S NOLI" QENDRA E FORMIMIT TE VAZHDUAR

1. Koncepte bazé mbi kurrikulén dhe t& kuptuarit ¢ saj.

2. Llojet e véshtirésive né t& nxéné. Strategji dhe praktika menaxhuese

3. Roli i psikologut dhe punonjésit social né shkollé

4. Modele praktike pér studimin e teksteve letrare dhe joletrare. Eseja

5. Praktika me né qendér fémijén dhe familjen. Perspektiva aktuale t& partneritetit &€ ndihmojné

né mbarévéljtj en e programit né arsimin parashkollor.

6. Menaxhimi i programit parashkollor. Rolet dhe pérgjegjésité qe kontribuojné né cilésiné e tij.

7. Elementét t& rinj kurrikularé t& edukimit fizik né shkollé.

8. Pérdorimi I mjeteve digjitale né mésimdhénie dhe t& nxéné te grupmoshat e reja.

9. Qytetaria dhe identiteti kombétar né kuadrin e diversitetit kulturor n& shoqgériné globale.

10. Mésimdhénia pér t& menduarit kritik e krijues.

11. Kujdesi ndaj nxénésit dhe orientimi pér karrierén.

| 12. Mentorimi dhe sfidat né zhvillimin e praktikave profesionale t& mésuesisé.

13. Edukimi I t& drejtave t& njeriut.
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